
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 49 DEL 23/05/2018

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: CESSIONE DELLE AZIONI DI VENETO STRADE SPA.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che con la  Legge regionale 25 ottobre 2001,  n.  29 (BUR n. 99/2001) è  stata 
costituita  la  società  Veneto  Strade  spa,  avente  ad  oggetto  la  progettazione,  l'esecuzione,  la 
manutenzione, la gestione e la vigilanza di reti stradali a cui potevano partecipare le province del 
Veneto e società di gestione delle autostrade operanti nel territorio regionale;

La  Provincia  di  Vicenza  è  azionista  di  Veneto  Strade  Spa detenendo  n.  368.800 azioni 
ordinarie, pari al 7,14% del capitale sociale;

Visto che il Consiglio Provinciale, ritenendo la partecipazione nella suddetta Società non più 
strategica e necessaria (in quanto avente ad oggetto il medesimo di Vi.Abilità per la gestione di 
strade di interesse regionale), ne ha autorizzato la dismissione con la Delibera n. 30 del 25/09/2017 
ad oggetto “Revisione Straordinaria delle Partecipazioni Pubbliche, ai sensi dell’art. 24 del Testo 
Unico in materia di società a partecipazione pubblica”;

Considerato che la Regione del Veneto con propria nota prot. n. 427276 del 12 ottobre 2017 
ha formalmente proposto l’acquisto della quota azionaria della Provincia di Vicenza al prezzo totale 
di  € 370.025,21 (prezzo unitario per azione € 1,00332216);

Visto che con Decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/11/2017, prima di aderire 
all’offerta della Regione, è stato approvato l’accordo con i soci Province al fine di effettuare una 
gara unitaria per la cessione delle azioni detenute nella Società;

Visto che, unitamente alle Province di Rovigo e Verona è stata esperita l’asta per la vendita 
delle azioni detenute nella società Veneto Strade spa, e che l'asta è stata dichiarata deserta, non 
essendo pervenuta alcuna offerta entro i termini stabiliti (Verbale Prot. n. 80554 del 27 novembre 
2017);

copia informatica per consultazione



Visto  che  la  Provincia  con  note  Prot.  n.  81245  del  29/11/2017  e   Prot  n.  25614  del 
18/04/2018  ha  accettato  definitivamente  l’offerta  di  acquisto  della  Regione  del  Veneto  e  ha 
comunicato la rinuncia dei termini di prelazione;

Visto  che  la  Regione  del  Veneto  con  nota  protocollo  n.  134739  del  10  aprile  2018 ha 
trasmesso la bozza del contratto di compravendita (allegato A alla presente determinazione) e con 
successiva nota protocollo n. 172923 del 10/05/2018 ha comunicato la data del 07 giugno 2018 per 
la stipula del contratto di cessione;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di  confermare  e  procedere  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  con  la  cessione  di  n. 
368.800 azioni ordinaria della società Veneto Strade Spa al prezzo offerto della Regione 
Veneto di € 1,00332216 per azione per un totale complessivo di  € 370.025,21 in conformità 
alla Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 30 del 25/09/2017 “Revisione straordinaria 
delle  Partecipazioni”  ed  al  successivo  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  95  del 
16/11/2017;

2. di procedere alla stipula del contratto con la Regione del Veneto come da schema allegato A 
al presente decreto;

3. di autorizzare il Dirigente del Settore Economico Finanziario e Patrimonio, dott.ssa Bazzan 
Caterina alla sottoscrizione delle girate e dell’atto di cessione presso il notaio incaricato e 
quanto altro necessario per dare attuazione al presente decreto ivi comprese le modifiche 
non sostanziali che dovessero essere necessarie;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

 

copia informatica per consultazione



Vicenza, 23/05/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio BILANCIO
proposta n. 538/2018

OGGETTO: CESSIONE DELLE AZIONI DI VENETO STRADE SPA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 538/2018

OGGETTO: CESSIONE DELLE AZIONI DI VENETO STRADE SPA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 538/2018

OGGETTO: CESSIONE DELLE AZIONI DI VENETO STRADE SPA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/05/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


